РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2 » сентября 2024года                                                                                                            №732
г. Петухово

О проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Петуховского

муниципального округа, собственники помещений в котором не приняли решение о
проведении такого капитального ремонта  в соответствии с региональной

программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным
кодексом Российской Федерации, законом Курганской области от 30.10.2013г. № 63 «Об
организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных
домах,  расположенных  на  территории  Курганской  области»,  Постановлением
Правительства Курганской области от 24.02.2014г. № 79 «Об утверждении региональной
программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  Курганской  области»,  постановлением  Администрации
Петуховского  муниципального  округа  от  10.06.2022  года  №  666  «Об  утверждении
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области  на  2023-2025  годы»,  Администрация
Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  капитальный  ремонт  общего  имущества  в  многоквартирных домах,
расположенных  на  территории  Петуховского  муниципального  округа,  собственники
помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в
соответствии  с  региональной  программой  капитального  ремонта  и  предложениями
регионального оператора, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского
муниципального  округа  уведомить  о  принятом  решении  собственников  помещений
многоквартирных  домов,  в  отношении  которых  принято  решение  о  проведении
капитального  ремонта  общего  имущества  в  соответствии  с  пунктом  1  настоящего
постановления, в установленном действующим законодательством порядке.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа  Курганской области.
            5.   Контроль  за  выполнением  постановления   возложить  на  временно

исполняющего обязанности начальника Управления ЖКХ, строительства и архитектуры
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области.

Глава Петуховского муниципального округа                                                       А. В. Волков

Приложение
к постановлению
Администрации  Петуховского  муниципального
округа от 2 сентября 2024г. № 732 «О проведении
капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Петуховского  муниципального
округа,  собственники  помещений в  которых  не
приняли  решение  о  проведении  такого
капитального  ремонта  в  соответствии  с
региональной программой капитального ремонта
и предложениями регионального оператора»

ПЕРЕЧЕНЬ
 многоквартирных домов, расположенных на территории

Петуховского муниципального округа, в которых собственники
помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта

общего имущества по плану на 2025 год

№
п/п

Адрес
многоквартирного дома

Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах

1
г. Петухово,

ул. Ленина, д. 5а
Ремонт кровли

2 г. Петухово
ул. Мира, д. 44

Ремонт кровли

3
г. Петухово,

ул. Рабочая, д. 61
Ремонт кровли

4 г. Петухово,
ул. Красная, д. 50

Ремонт кровли

5
п. Курорт «Озеро

Медвежье», ул. Мира, д. 6
Ремонт кровли

6 ст. Горбуново, ул.
Центральная, д. 1

Ремонт кровли

7
г. Петухово,

ул. Красная, д. 38а
Ремонт кровли

8
г. Петухово,

ул. Кулишева, д. 1
Ремонт кровли